
UJËSJELLËS KANALIZIME GJIROKASTËR SH.A.

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Gjirokastër

më,__/__/2020

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Ervin Luzi

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-55894-04-08-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Materiale hidraulike per mirembajtjen e rrjetit hidraulik

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike :nr.19 date 14 Prill
2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BILIBASHI me Nipt: L03411601N me vlere 3.611.470 (tre million e gjashtqind e
njembedhjete mije e katerqind e shtatedhjete ) lekë pa Tvsh

2. FERIT MYFTARI me Nipt: K32508611I me vlere 3.889.000 (tre milion e tetqind e
tetedhjete e nente mije )leke pa Tvsh

3.ERVIN LUZI me Nipt: K71707007Q me vlere: 3.890.005 (tre milion e tetqind e nentedhjete
mije e pese )leke pa Tvsh

4. RAFI N COMPANY me Nipt: L52125110A me vlere: 3 899 883 (tre million e tetqind e
nentedhjete e nente mije e tetqind e tetdhjete e tre) leke pa Tvsh



5. AMU me Nipt: K14229210F me vlere: 3 967 158 (tre million e nendqind e gjashtedhjete e
shtate mije e njeqind e pesedhjete e tete) leke pa Tvsh

6. LUAR BROS me Nipt: L72322004M me vlere: 3 998 000 (tre million e nendqind e
nentedhjete e tete mije ) leke pa Tvsh

7. ALBA LIGHT me Nipt L41307038I me vlere: 4 100 000 (kater million e njedqind mije )
leke pa Tvsh

8. SOFIA MYFTARI me Nipt K42611766Q me vlere: 4 194 575 (kater million e njedqind e
nentedhjete e kater mije e pesqind e shtatedhjete e pese ) leke pa Tvsh

9. NEAL 86 me Nipt K04814851T me vlere: 4 213 220 (kater million e dyqind e
trembedhjete mije e dyqind e njezete ) leke pa Tvsh

10. JORDIL SH.A me Nipt K13506401C me vlere: 4 495 000 (kater million e katerqind e
nentedhjete e pese mije) leke pa Tvsh

11. TEA D me Nipt K32522629L me vlere: 4 624 025 (kater million e gjashteqind e njezete e
kater mije e njezete e pese ) leke pa Tvsh

12. FREDI ELECTRONICS me Nipt K91803020F me vlere: 4 661 832 (kater million e
gjashteqind e gjashtedhjete e nje mije e tetqind e tridhjete e dy ) leke pa Tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Alba light

2.3 Kapaciteti teknik:

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

  Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një

ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat, shumat dhe

sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.



  Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet

e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e produktit te

ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat provues ne varesi te

produktit dhe kerkeses.

a) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

b) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.

c) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

d) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione te

aprovuara.

Operatori ekonomik ne SPE nuk ka paraqitur fatura qe kane lidhje me objektin e prokurimit

duke mos permbushur keshtu piken 2.3 e kapacitetit teknik ne DST

Tek pika 2.3 e kapacitetit teknik OE nuk permbush piken 3 a),b),c),d) duke mos paraqitur

asnje dokument qe te vertetoje realizimin e kesaj pike ,per kete arsye vendos skualifikimin e

ketij OE.

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Sofia Myftari

1. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit
për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 2/1;



c.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës

sipas Shtojcës 5/1;

ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;

d.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
e)Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te ujit te pijshem.

OE nuk ka permbushur piken 1e tek Kriteret e vecanta te kualifikimit duke mos paraqitur asnje

dokumnet ne SPE.

2.3 Kapaciteti teknik:  

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga

një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha

palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të

fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e

produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses.



a) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

b) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.

c) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

d) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga

institucione te aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj

kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes

Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush asnje pike te kapacitetit teknik duke mos paraqitur asnje dokument per te

vertetuar permbushjen e kesaj pike.

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Jordil Sh.a

2.3 Kapaciteti teknik:  

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga

një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha



palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të

fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e

produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses.

e) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

f) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.

g) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

h) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga

institucione te aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj

kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes

Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush piken 3 , 3a,3b,3c,3d, te kapacitetit teknik duke mos paraqitur asnje

dokument ne SPE qe te vertetoje realizimine ketyre pikave.



Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik TEA-D

2.3 Kapaciteti teknik:  

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga

një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha

palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të

fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e

produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses.

i) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

j) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.

k) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

l) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per



ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga

institucione te aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj

kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes

Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush piken 1 tek Kapaciteti teknik pasi ka paraqitur fatura te ngjashme por qe

nuk kane te specifikuar objektin e prokurimit.

Gjithashtu nuk permbush piken 3 ,piken 3a,3b,3c,3d te kapacitetit teknik.

Per piken 3d, OE ka paraqitur ne sistem nje document ne gjuhe te huaj ,nderkohe qe cdo

dokument i hedhur ne SPE duhet te jete ne gjuhen shqipe , duke mos permbushur nenin 8

pika b ,dhe nenin 14 pika 2 paragrafi i trete ne VKM nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar , si dhe tek kerkesa per sqarim date 22.04.2020

hedhur ne SPE nga personi i Autorizuar.

Per piken 5 tek shtojca per kapacitetin teknik OE ka paraqitur dokumenta dhe katalogje te

cilet jane ne gjuhe te huaj, te paperkthyer ne gjuhen shqipe dhe te panoterizuara.

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Fredi Electronics

1. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit

për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 2/1;

c.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës

sipas Shtojcës 5/1;

ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;

d.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;



dh.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

e)Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te ujit te pijshem.

OE nuk ka permbushur piken 1e, tek Kriteret e vecanta te kualifikimit duke mos paraqitur asnje

dokumnet ne SPE.

2.3 Kapaciteti teknik:

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

  Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një

ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat, shumat dhe

sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

  Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet

e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e produktit te

ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat provues ne varesi te

produktit dhe kerkeses.

e) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

f) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.



g) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

h) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione te

aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj kete

duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë

prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush asnje pike te kapacitetit teknik duke mos paraqitur asnje dokument per te

vertetuar permbushjen e kesaj pike.

OE ekonomik ka paraqitur certifikaten ISO 9001:2015 (ose ekuivalent te ngjashem) por nuk

ka te specifikuar objektin e prokurimit.

Tek pika 1 e kapacitetit teknik OE ka paraqitur fatura te ngjashme por nuk e ploteson kushtin

qe te kete nje vlere jo me pak se 40% e fondit limit.

Pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar

1.Kopje të bilanceve të tre viteve (2016,2017,2018) të operatorit ekonomik të konfirmuar nga

organi kompetent

2.Nje deklarate te xhiros mesatare te 3 (tre) viteve te fundit te jete jo me pak se 40% e vleres se

fondit limit .

3.Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit

ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të

konfirmuara në vertetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. Furnizuesi

i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga

data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik.

4.Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te ujit te pijshem.



OE nuk ploteson piken 2 te kapacitetit ekonomik dhe financiar duke mos paraqitur asnje

dokument qe verteton realizimin e kesaj pike.

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Bilibashi

2.3 Kapaciteti teknik:  

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga

një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha

palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të

fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e

produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses.

m) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

n) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione

te aprovuara.



o) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

p) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga

institucione te aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj

kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes

Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush piken 3 a,b,c,d te kapacitetit teknik duke mos paraqitur dokumenta qe

vertetojne realizimin e kesaj pike.

Per piken 3d, OE ka paraqitur ne sistem nje dokument ne gjuhe te huaj ,nderkohe qe cdo

dokument i hedhur ne SPE duhet te jete ne gjuhen shqipe , duke mos permbushur nenin 8

pika b ,dhe nenin 14 pika 2 paragrafi i trete ne VKM nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar , si dhe tek kerkesa per sqarim date 22.04.2020

hedhur ne SPE nga personi i Autorizuar.

Per piken 5 tek shtojca per kapacitetin teknik OE nuk ka paraqitur dokumenta qe vertetojne

realizimin e kesaj pike.

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Ferit Myftari

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit
për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 2/1;

c.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës

sipas Shtojcës 5/1;

ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;

d.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të



kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
e)Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te ujit te pijshem.

OE nuk ka permbushur piken 1e tek Kriteret e vecanta te kualifikimit duke mos paraqitur

asnje dokumnet ne SPE.

2.3 Kapaciteti teknik:  

1.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit

limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga

një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha

palet.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij

është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të

fallsifikuara.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 dhe per te provuar perputhshmerine e

produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese ne oferten e tij çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses.

q) ISO 17885:2015 (Sistemet me tuba plastike-rakorderi mekanike per sisteme me tuba

presioni)ose certifikate ekuivalente.

r) ISO 5922:2005 per rakorderi zingato ose certifikata te tjera ekuivalente nga institucione



te aprovuara.

s) ISO 228 per pajisjet me shtrengim dhe filetim per tuba ujesjellesi ose certifikata te tjera

ekuivalente nga institucione te aprovuara.

t) ISO 15874 per rakorderite me ngjitje elektrofuzion, sisteme te tubave plastike per

ujesjellesa dhe per kanalizime nen presion , ose certifikata te tjera ekuivalente nga

institucione te aprovuara.

4.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose

distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj

kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes

Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar .

5.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt prokurimi si

katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas preventivit.

OE nuk permbush asnje pike te kapacitetit teknik duke mos paraqitur asnje dokument per te

vertetuar permbushjen e kesaj pike.

Jane kualifikuar operatoret:

1.ERVIN LUZI me Nipt: K71707007Q me vlere: 3.890.005 (tre milion e tetqind e nentedhjete
mije e pese )leke pa Tvsh

2. RAFI N COMPANY me Nipt: L52125110A me vlere: 3 899 883 (tre million e tetqind e
nentedhjete e nente mije e tetqind e tetdhjete e tre) leke pa Tvsh

3. AMU me Nipt: K14229210F me vlere: 3 967 158 (tre million e nendqind e gjashtedhjete e
shtate mije e njeqind e pesedhjete e tete) leke pa Tvsh

4. LUAR BROS me Nipt: L72322004M me vlere: 3 998 000 (tre million e nendqind e
nentedhjete e tete mije ) leke pa Tvsh

5. NEAL 86 me Nipt K04814851T me vlere: 4 213 220 (kater million e dyqind e
trembedhjete mije e dyqind e njezete ) leke pa Tvsh

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Ervin Luzi me adrese:

Godina nr.5, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.890.005 (tre milion e
tetqind e nentedhjete mije e pese ) leke pa Tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar



si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Ujesjellës Kanalizime
Gjirokastër Sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Rafin N Company me Nipt:
L52125110A , oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 3.899.883 (tre
milion e tetqind e nentedhjete e nente mije e tetqind e tetedhjete e tre ) leke pa Tvsh siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.05.2020

Ankesa: nuk ka

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR
Gentian LLOGO


